МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ № 10

совещания при и.о. ректора

09 ноября 2015 г.

Присутствовали: проректоры, начальник учебного управления, начальник ОНиМД, начальник УБУиФК, начальник АКУ, руководитель Центра студенческих

инициатив, деканы, директор КИиСК.

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

Срок

исполнения

Проректор

по учебной

работе

1. Подготовка к государственной аккредитации

1. Сведения об образовательной деятельности.

2. Службы (представить информацию Жуйковой О.А. и Калининой Е.Э.).

Жуйкова О.А., Калинина Е.Э.

09.11, 16.00, ауд. 217

Онокало Т.Е., Дзюина Г.В.,

Рудин А.С.

10.11 до 10.00

2. Подготовка к вебинару (КФУ)

Вебинар (КФУ)

09.11, 14.00, ауд. 234

Богданова Л.А., Бреннер Д.А.,

Овченкова О.Ю., Югова Н.Л.,

Иванова Н.П., Лукьянова Т.Д.

10.11, 11.00-13.35, ауд. 234

3. Представления ППС за 4 квартал

(с подписями преподавателя и зав. кафедрой).

Зав. кафедрами

до 01.12

(внесение отдельных дополнений до

17.12)

4. Подготовка к УСИ Богданова Л.А.

Время согласовать

5. Совместное заседание кафедр педагогики и психологии по вопросу объединения. Бреннер Д.А., Югова Н.Л.

12.11, 14.15, ауд. 421

6. Подготовка к конкурсу педагогического мастерства Бреннер Д.А., Югова Н.Л.,

Богданова Е.Ю., Богданова Л.А.,

Куртеева О.В. и от факультета – по 1

представителю

11.11, 14.15, ауд. 234

7. Запрос согласия работодателя по кандидатуре председателя ГЭК Деканы

09.11

8. Дорожная карта мероприятий по активизации использования библиотечного фонда ППС и студентами

1. Методические рекомендации для оформления списка литературы в научных статьях, работах.

2. Включить в РПД по «Культуре речи» задания, формирующие компетенции работы с книгой.

3. По каталогам издательств за 2015 год оформить заявки на приобретение остродефицитных изданий по основной

учебной литературе.

Отчитаться о выполнении

Дзюина Г.В.

до 02.11

 Богданова Е.Ю.

до 02.11

Зав. кафедрами

до 16.11

Проректор

по

мониторин

гу

1. Мониторинг показателей деятельности

1. Анализ предварительного расчета внешних поступлений по «науке» и планы на ноябрь-декабрь.

2. Размещение информации  о приеме на 2016/2017 уч.г.

3. Мониторинг предоставления жилых помещений в общежитиях.

4. О приобретении средств ИЗ  за 2015 г.

5.  Об организации подготовки населения в области ГО.

6.  Размещение информации по антитеррору (ссылки на сайте вуза).

7. План-график учета особо ценного имущества.

Данилов О.Е.

16.11

Касимова С.А., 10.11

Кондратьев Н.В., 10.11

Поздеева О.Г, 16.11
Рудин А.С., 16.11

Колбина О.Г., 10.11

2. Имущественный комплекс

1. Начало исполнения договора на аудит пожарной сигнализации и автоматических средств пожаротушения.

2. Ликвидации обнаруженных недостатков по пожарной сигнализации уч.корп. №3.

3. Расширения площадей музея. Договор на решетки (3 окна).

4. Безбарьерная среда. (Поручни в уч. корп.№3. Модель. Варианты исполнителей).

Шуклин К.В.

Стрелков В.М.

Кондратьев Н.В.

Кондратьев Н.В.

3. Заседание УСИ (30 ноября, 14.15)

Вопрос 1. Роль вузовской библиотеки в учебно-методическом обеспечении ФГОС ВО и формировании

информационной культуры студентов. Второе обсуждение совместно с УУ.

Вопрос 2. Содержание и технология реализации ООП прикладного бакалавриата.

Разное.

Дзюина Г.В.

Богданова Л.А.

4. ГОиЧС, КЧС и ОПБ, ПБ

1. Об организации подготовки населения в области ГО.

2. План приобретения средств ИЗ  на 2016 год.

Поздеева О.Г., 16.11

Кондратьев Н.В.

5. Аккредитация

1. Согласование подготовки документации по ООП ГМУ.

2. Заявление на получение заключения о соблюдении на объекте требований пожарной безопасности.

3. Подписать Договор на практику студентов ООП «ГМУ» с Глазовским районным судом.

Ежедневно

Набокова Т.В.

Поздеева О.Г., до 11.11

6. Приемная комиссия

1. День открытых дверей.  7 ноября. Итоги.

2. Организация поездок:

  9 ноября -  СОШ Понино и Адам;

 11 ноября, 10.00 -  п. Кез: Районное родительское собрание: председатели родит комитетов, главы муниц.

образований;

 14 ноября, 10.00 - Завьяловский р-н, СОШ Италмас;

 19 ноября - Ярмарка учебных мест в Красногорье.

3. Подготовка проекта Правил приема-2016.

Рабочее совещание с деканами «Структура приема – 2016».

Васянина Д.Ю.

Васянина Д.Ю.

Деканы, Васянина Д.Ю.

234 ауд., 16.30

7. Информатизация

1. Контроль тестирования беспроводного Интернет в уч. корп. №3

2. Установка специализированного ПО в бухгалтерию.

3. Обучение обновлению Информационного сайта вуза.

Рудин А.С.

Рудин А.С.

Рудин А.С., Поздеева О.Г.

8. Разное

1. Обсуждение плана работы факультета и повестки Совета факультета.

2. Подписание акта передачи дел по ООП ГМУ (Макурин А.И., Змеев М.В.)

3.  Проекты приказов на руководителей ООП ГМУ.

Калинина Е.Э., 09.11, 14.00

Калинина Е.Э., 09.11, 14.15

Руководите

ль Центра

студенческ

их

инициатив

 ПОРУЧЕНИЕ

1. Проинформировать профоргов групп о занятии в Школе профоргов. Зам. деканов по ВиСР

09 ноября, 235 ауд., 16.00

2. C 9 по 13 ноября пройдёт городской образовательный проект «Достижение». Кроме 8 команд от ф-тов ГГПИ,  в

проекте участвуют студенты КИиСКа, Глазовского медицинского техникума,  Глазовского политехнического

колледжа и Глазовского аграрно-промышленного техникума.

Приглашаем всех желающих:

 - открытие 9 ноября в 16.00 в 301 ауд.;

 - закрытие 13 ноября в 16.00 в 301 ауд., где участники представят свои реализованные проекты.

Просим с пониманием отнестись к занятости студентов и  аудиторий 1 корпуса

Деканам,  кураторам СНО ф-тов

3. Проинформировать студентов, преподавателей и сотрудников о продолжении вакцинации от гриппа, которая

продлится до 11 ноября в здравпункте ГГПИ.

Всего вакцину поставили 217 человек, из них 24 преподавателя и сотрудника.

Деканам, зав. кафедрами,

руководителям структурных

подразделений,  до 11 ноября

4. Рассмотреть возможность участия во 2 Всероссийской Интернет-олимпиаде по английскому языку.

 Участие в олимпиаде бесплатное.

Декану ИЛф, зав.  кафедрой

ин.языков и МП, до 15 ноября

5. Рассмотреть возможность участия во Всероссийском проекте «Живая история». Организатор - УрГПУ.

Проект «Живая история» - это инновационный патриотический Интернет-портал с методическими рекомендациями

педагогам по организации патриотической работы.

На сайте есть раздел с методическими разработками,  видеоматериалами,  проводится конкурс проектов.

Положение будет выслано по эл. почте.

Декану ИЛф,  зав. кафедрой истории

и СГД

Зам. деканам по ВиСР,

ст. кураторам, до 19 ноября

6. Рассмотреть возможность участия в Международной олимпиаде в сфере информационных технологий «IT-Планета».

Положение будет выслано по эл. почте.

Декану ИФиМ, зав. каф.

информатики,  ТиМОИ

Регистрация вуза на сайте

олимпиады до 30 ноября

7. Контролировать подготовку отобранных творческих  номеров первокурсников ко Дню  студента, который состоится

19 ноября.

Репетиции будут проходить по графику.

Привлечь тьюторов к подготовке студентов.

Зам. деканам по ВиСР,  ст. кураторам

8. Проинформировать студентов о начале акции «Студенты  - детям».

Канцтовары,  одежда, книги, игрушки принимаются в профкоме студентов и аспирантов.

Зам. деканам по ВиСР,  ст. кураторам

Акция продлится до 30 ноября

 ИНФОРМАЦИЯ
1. С 9 по12 ноября в УдГУ пройдет Всероссийская студенческая олимпиада по методике преподавания иностранных

языков и культур. ГГПИ представит  Данилова Ольга, 443 гр.

2. Выпускница ф-та ПиХО Титула Татьяна стала лауреатом II степени  в открытом конкурсе ВКР по профилю

«Начальное образование» (Пермь, ПГГПУ). Благодарим за подготовку  студентки науч. рук. Ушакову М.А., к.п.н,

доцента кафедры ДиНО.

3. Студенты факультета СКиФ Егорова Т. (234  гр.), Сашина Ю. (234 гр.), Осипова С. (224 гр.),  Куртеева И. (224 гр.)

направили исследовательские работы для участия во Всероссийской молодежной школе «Инклюзивное образование:

если не мы,  то кто?» (Ростов-на-Дону, УФУ). Благодарим Скрябину Д.Ю. и Бреннер Д.А. за подготовку студентов.

4. Поздравляем женскую  сборную по баскетболу с победой над сборной Ярского политехникума в Чемпионате АСБ

дивизиона «Удмуртия».

5. Продолжаются соревнования по волейболу в программе проведения Спартакиады первокурсников.

Начальник

ОМиНД

 ИНФОРМАЦИЯ
1. Завершение подачи заявок на конкурс «Умник 2015». Данилов О.Е., Белых Л.И., 06.11

2. Форум «Развитие российско-азербайджанских связей в сфере образования и науки и технологий». Включение

проектов ГГПИ в бюллетень Форума.

Данилов О.Е., Белых Л.И.,

19-20 ноября

3. Обсуждение участия в международных программах кафедры ДиНО на заседании кафедры. Специалист ОНиМД Белых Л.И., 03

ноября

 ПОРУЧЕНИЕ

1. Списки преподавателей, готовящих публикации в изданиях баз Scopus, WoS и др. Зав. кафедрами, 10 ноября

2. Подача заявок на международные гранты и подача предложений о международном сотрудничестве в ОНиМД. Зав. кафедрами, 13 ноября

Проректор по учебной работе        И.В. Рубанова